nia sine vila sui admixtione peruidit, & ab omnibus prorsus excipitur: ita cha-

ritas auctore Paulo: Omnia peruidit, omnia enim credit, omnia sperat, omnia sustinet.

1. ad Corinth. 13. Ad omnes amplitudine sua diffunditur, & ab omnibus hilatiter

excipitur. Secundò, Ignis cùm lucidissimus sit, nisi tamen admoueat materia, in

qua suam vim exercat, occultus in seipso manet, neque aspectu patet: ita charitas,

non nisi in operibus cernitur. Tertiò, Ignis ea, quibus infederit, in suum traducit

officium, & omnibus ad se accedéntibus sui consortium impertit: ita charitas om-

niuum virtutum actus, in dō & eos qui natura sua indiferentes appellantur, si eos

informet, igneos reddit ac meritorios. Quartò, Superiora semper petit, & in ca-

cument tendit, celer, sublimis, nullaque vi, vt inferiora petat, adigi poset, quod

bellè in charitatem quadrat. Denique cum omnibus participationem sui locu-

pleteissimam præbeat, nunquam tamen ipse minuitur, in quo & charitate vincitur,

quæ, cum se communicat, augescit.

Quod vero atinet ad auri probationem, dicitur charitas *aurum probatum*,

III. id est, luci factisque nescium, in quo ab hypocriti distinguitur, quæ non aurum

probatum est, sed alchimicum, cùm solam auri speciem referat. Utrumque signi-

2. ad Cor. 6. 4. ficavit Apostolus, cùm dixit 2. ad Cor. 6. In omnibus exhibeamus nos sicut p̄ei mini-

stros

frat, in multa patientia, in tribulationibus, in longanimitate, in charitate non facta. Quibus verbis Apostolus docuit duplex aurum charitatis reperiri, alterum fictum, adulterinum, & alchimicum; verum & probatum alterum: sed luculentius adhuc verum ac germanum charitatis aurum expressit 2. Corinth. 8. illis verbis: *Non quæsi* 2. Cor. 8. 8.
imperans dico, sed per aliorum sollicitudinem, etiam vestra charitatis ingenuum bonum comprobans, vbi ingenuum alij legunt: sic enim Græcè λέγιμος, καὶ τὸ ἀυτεπίσημον γνωστός; significat autem γνωστός, quod verum est, ac germanum, non adulterinum, non fucatum: atque adeò intelligit Apostolus dilectionem sive charitatem non factam, sed germanam, hoc est verum, ac germanum charitatis aurum, non fucatum, & adulterinum. Quomodo autem probari aurum soleat docet Plinius libro 33. historiæ naturalis, cap. 8. *Auri*, inquit, argenteique mentionem comittatur lapis, quem coticulam appellant, quem alij heraculum, alij lydium vocant, hic coticulus periti, cum ē vena, vel lima, raperint experimenum, proctini dicunt quantum auri sit in ea, quantum argenti, vel arii, scrupulari differentia, mirabil ratione, non fallente. Igitur charitatis aurum ad labores ac tentationes tanquam ad lydium lapidem probari non obscurè significavit Apostolus ad Rom. 5. *Gloriamur in tribulationibus*, scientes quod tribulatio patitur. *temporibus operatur*, patientia autem probationem, quia charitas Dei diffusa est in cordibus nostris. Quo loco Paulus ex eo quod vera charitas diffusa sit in cordibus fidelium, argumentatur: *Patientia*, id est, laborum perpetuationem probationem operati, *Patientia, la-*
quia nimis patientia tanquam lapis lydius, non solum venam charitatis indi- *pi hysm.*
cat, sed scrupulari differentia quantum charitatis insit, perspicuum reddit. Atque hoc est aurum illud mundissimum, & purissimum, quo Salomon dicitur operuisse oraculum, & templum, quemadmodum refertur 3. Reg. 6. & 2. Paraly-
pomenon 3. vbi ita legimus: *Domum quaque ante oraculum operauit auro purissimo, & af-* 3. Reg. 9. 17.
fixit laminas clavis aureas, quem locum mysticè expones Eucherius lib. 3. in libros 2. Par. 3.
Regum cap. 14. laminae, inquit, *auree, quibus operata est domus, operationes sunt multis variæ* *Eucherius.*
peratas, clavis autem aurei quibus affixa sunt, precepta sunt charitatis, siue promissa aeternæ clavis, per quæ in exercito, studioque virtutu ne deficiamus, donante Christi gratia tuncinemur,